[image: image1.png]

 СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ШУДСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВАРНАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 19.06.2017 года                                                                                                        № 13
О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в Шудском сельсовете Варнавинского муниципального района Нижегородской области, утвержденное решением от 22.06.2012  № 11
В связи с проверкой, проведенной прокуратурой Варнавинского района по надлежащему приведению решений «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальных образованиях» в соответствие с действующим законодательством, сельский Совет решил:
1. Внести изменения в Положение о муниципальной службе в Шудском сельсовете Варнавинского муниципального района Нижегородской области, утвержденное решением сельского Совета Шудского сельсовета от 26.06.2012 г. № 11 .

1.1.  Пункт 1и пункт 2 статьи 5 изложить в следующей редакции:

 «1. Для замещения должности муниципальной службы в Шудском сельсовете требуется соответствие квалификационным требованиям к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, а также при наличии соответствующего решения представителя нанимателя (работодателя) - к специальности, направлению подготовки.

2. Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы, устанавливаются муниципальными правовыми актами на основе типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы, которые определяются законом субъекта Российской Федерации в соответствии с классификацией должностей муниципальной службы. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.».
1.2. Подпункт 7 пункта 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«7) получение дополнительного профессионального образования в соответствии с муниципальным правовым актом за счет средств местного бюджета;».

1.3. Подпункт 3 пункта 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:

«3) соблюдать при исполнении должностных обязанностей права, свободы и законные интересы человека и гражданина независимо от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, а также права и законные интересы организаций;».

1.4. В пункт 1 статьи 11 внести следующие изменения:

1.4.1. Подпункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) наличия заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу или ее прохождению и подтвержденного заключением медицинской организации. Порядок прохождения диспансеризации, перечень таких заболеваний и форма заключения медицинской организации устанавливаются уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти;».

1.4.2. Дополнить новыми подпунктами 9.1 и 10 следующего содержания:

«9.1) непредставления сведений, предусмотренных статьей 15.1 настоящего Федерального закона;
10) признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту).».
1.5. В пункт 1 статьи 12 внести следующие изменения:

1.5.1. Подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении политической партией; участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости; участия на безвозмездной основе в управлении указанными некоммерческими организациями (кроме политической партии) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления с разрешения представителя нанимателя (работодателя) в порядке, установленном муниципальным правовым актом), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления;».

1.5.2. Подпункт 5 дополнить предложением следующего содержания:
«Муниципальный служащий, сдавший подарок, полученный им в связи с протокольным мероприятием, со служебной командировкой или с другим официальным мероприятием, может его выкупить в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации;».

1.6. В статью 12 внести следующие изменения:

1.6.1. Пункт 1 дополнить подпунктами 1.1. и 1.2. следующего содержания:

1.1. Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, включенную в соответствующий перечень, обязан представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими субъектов Российской Федерации.
1.2. Контроль за соответствием расходов муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их доходам осуществляется в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.».

1.6.2.  Пункт 2 дополнить словами «и иную охраняемую федеральными законами тайну.»

1.6.3. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

4. Лица, виновные в разглашении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих или в использовании этих сведений в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.».

1.7. В пункте 4 статьи 17 слова «на повышение квалификации» заменить словами «для получения дополнительного профессионального образования».
1.8. В статью 21 внести следующие изменения:

1.8.1. Пункт 4 и пункт 5 изложить в следующей редакции:

«4. Ежегодные дополнительные оплачиваемые отпуска предоставляются муниципальному служащему за выслугу лет (продолжительностью не более 10 календарных дней), а также в случаях, предусмотренных федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации.

5. Порядок и условия предоставления муниципальному служащему ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет определяются законом субъекта Российской Федерации.»
1.8.2. Дополнить подпунктом 5.1., пунктами 6-7следующего содержания:

«5.1. Муниципальному служащему, для которого установлен ненормированный служебный день, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день продолжительностью три календарных дня.

6. Муниципальному служащему по его письменному заявлению решением представителя нанимателя (работодателя) может предоставляться отпуск без сохранения денежного содержания продолжительностью не более одного года.

7. Муниципальному служащему предоставляется отпуск без сохранения денежного содержания в случаях, предусмотренных федеральными законами.»

1.9. В статью 22 внести следующие изменения:

1.9.1. В пункте 2 слова «из расчета один календарный день за каждый год муниципальной службы (но не более 15 календарных дней)» заменить словами «стажа муниципальной службы:

от 1 года до 5 лет – 1 календарный день;

от 5 лет до 10 лет – 5 календарных дней;

от 10 лет до 15 лет – 7 календарных дней;

от 15 лет до 20 лет – 10 календарных дней;

от 20 лет и более – 15 календарных дней.».

1.9.2.  В пункте 3 слова «не менее 3 календарных дней» заменить словами «3 календарных дня».
1.10. В статью 27 внести следующие изменения:

1.10.1. В пункте 1 слова «работы на» заменить на «замещения».
1.10.2. Подпункт 1) пункта 1 изложить в следующей редакции:

«должностей муниципальной службы».

1.10.3. Далее по тексту в статье слова «должностях» заменить и читать «должностей».
1.11. В пункте 2 статьи 33 заменить слова «(получение, хранение, комбинирование, передача и иное использование) в соответствии с трудовым законодательством» на «в соответствии с законодательством Российской Федерации в области персональных данных с особенностями, предусмотренными главой 14 Трудового кодекса Российской Федерации»
1.12. Пункт 3 статьи 36 изложить в следующей редакции:
«3) подготовка кадров для муниципальной службы и дополнительное профессиональное образование муниципальных служащих;»
2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом сельсовета и разместить на официальном сайте www.варнавино-район.рф в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава местного самоуправления Шудского сельсовета _____________О.С. Крайнова

АКТ ОБНАРОДОВАНИЯ

решения Сельского совета Шудского сельсовета

Варнавинского муниципального района Нижегородской области

 от 19.06.2017 года № 13 «О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в Шудском сельсовете Варнавинского муниципального района Нижегородской области, утвержденное решением от 22.06.2012  № 11»

от 19.06.2017 года

Решение Сельского совета Шудского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области от 19.06.2017 года № 13 «О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в Шудском сельсовете Варнавинского муниципального района Нижегородской области, утвержденное решением от 22.06.2012  № 11» обнародовано в соответствии с Уставом сельсовета путем вывешивания текста решения на оборудованных стендах в здании администрации и библиотеках с. Горки, д. Антониха и п. Красный Луч.

Глава местного самоуправления Шудского сельсовета ____________О.С. Крайнова

Зав. библиотекой ______________ И.Ю. Тябут

_1513931435